
Městský úřad v Proseči 
Hospodářsko-správní odbor 

Proseč 18, 539 44 Proseč u Skutče 

_____________________________________________________________________________ 

Č.j. 542-3/2012-328/R                       V Proseči dne 8.10.2012 

Vyřizuje: Bc. Pavel Raba 

Tel. 469321246 

 

 
Žadatel: 

Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Hradec Králové, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec 

Králové 

 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad v Proseči, hospodářsko-správní odbor /dále jen HSO/, stavební úřad, jako stavební 

úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. g/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, (dále jen stavební zákon), v platném znění,  v územním řízení posoudil podle 

§ 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby, kterou dne  

20.6.2012 podaly 
 

Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Hradec Králové, Přemyslova 1106, 501 68 

Hradec Králové  

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I.  Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhl.č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, 

  

r o z h o d n u t í     o     u m í s t ě n í     s t a v b y : 

 

„Doubravický potok – Bílý Kůň“      
 

na pozemcích parc.č. 497, 498 a 503/2 v kat. území Střemošice, a dále na pozemcích parc.č. 

894/2, 375/2, 377, 350, 375/1 a 374 v kat. území Doubravice u Leštiny. 

 

Popis navrhované stavby:  

Jedná se o komplexní řešení zájmového území za účelem zajištění stability koryta toku a 

vytvoření retenčních prostorů pro zachytávání splavenin a pro vytvoření vhodných ekotopů pro 

vodní a mokřadní společenstva. Úprava je navržena v celkové délce 1004m (liniová stavba 

v ř.km 0,152 až 1,156).  Úprava má charakter protipovodňové ochrany, stabilizace nivelety dna 

příčnými balvanitými skluzy se stabilizovanými tůněmi; zřízení příčných stabilizačních objektů 

zemních valů se stabilizačním jádrem z drátokamenných košů a retenčním prostorem SO 

01 370m
3
, SO 02 400m

3
, SO 03 120m

3
 a SO 04 130m

3
. Úpravou dojde ke stabilizaci nivelety 

dna a břehů. 



 2 

 

 

II.  Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc.č. 497, 498 a 503/2 v kat. území Střemošice a 

dále na pozemcích parcd.č. 894/2, 375/2, 377, 350, 375/1 a 374 v kat. území Doubravice  

u Leštiny,  a to tak, jak je zakresleno na situačním výkresu v měřítku 1 : 1000 a 1 : 500, 

kde je stavba zakreslena a okótována. 

2. Umístění stavby bude respektovat stávající podzemní vedení a zařízení, a to včetně jejich 

ochranných pásem, bude respektována ČSN 73 6005 – Prostorová úprava sítí 

technického vybavení. 

3. Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) stavebník viditelně označí 

v terénu hranici zájmového území a zajistí její nepřekročení. 

4. Před zahájením prací bude provedena skrývka kulturní vrstvy zeminy v tl. 0,15m o 

celkovém množství cca 357m
3
. Zemina bude využita na ohumusování pozemků 

dotčených stavbou, bilance ornice je v rámci stavby vyrovnaná. Její rozprostření bude 

provedeno tak, že nedojde ke změně odtokových poměrů v lokalitě. Žadatel, v jehož 

zájmu je vydán souhlas k odnětí půdy ze ZPF, vede o činnostech souvisejících se 

skrývkou, přemístěním, rozprostřením či jiným využitím, uložením, ochranou a 

ošetřováním skrývaných kulturních vrstev půdy protokol (pracovní deník), v němž se 

uvádějí všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti 

využívání skrývaných zemin. 

5. Stavbou nebude znemožněn nebo omezen přístup do přilehlých lesních porostů. 

6. Na  základě výsledku provedeného zoologického a botanického průzkumu bude investor 

postupovat v souladu se zák.č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 

znění. V této souvislosti budou respektovány podmínky rozhodnutí Správy chráněné 

krajinné oblasti Železné hory čj. 01161/ZH/2009/AOPK ze dne 17.7.2009. 

7. Při stavbě dojde ke kácení pouze nejnutnější části břehových porostů, kácení bude 

provedeno v době vegetačního klidu, tj. od 1.11. do 31.3., rozhodnutí o povolení ke 

kácení vydá příslušný obecní úřad na základě samostatné žádosti. 

8. Za vykácené dřeviny bude provedena náhradní výsadba geograficky původními 

dřevinami; navržená náhradní výsadba bude předložena ke schválení MěÚ Vysoké Mýto, 

orgánu ochrany přírody. 

9. Stavební povolení vydá příslušný vodoprávní úřad (MěÚ Vysoké Mýto, odbor ŽP) na 

základě předložené žádosti o vydání stavebního povolení podle § 15 zákona č. 254/2001 

Sb., o vodách, v platném znění. Žádost musí být doplněna náležitostmi uvedenými ve 

vyhl.č. 432/2001 Sb., v platném znění. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Hradec Králové, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec 

Králové 

 

Odůvodnění: 

Dne 20.6.2012 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby. Stavba 

je navržena ve správním obvodu dvou stavebních úřadů (stavební úřad Proseč a stavební řad 

Luže), proto Krajský úřad Pardubického kraje, jakožto nadřízený správní orgán, stanovil 

v souladu s § 13 odst. 5 stavebního zákona, že územní řízení provede a rozhodnutí ve věci vydá 

stavební úřad MěÚ Proseč, a to dle opatření čj. KRÚ- 46668/2012/OMSŘ/Kš ze dne 23.7.2012. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení dotčeným orgánům, účastníkům řízení a 

veřejnosti, a to opatřením čj. 542-2/2012-328/R  ze dne 16.8.2012. Vzhledem k tomu, že obec 

Leština i Střemošice mají zpracovaný územní plán obce, bylo zahájení územního řízení 

oznámeno ostatním účastníkům řízení veřejnou vyhláškou. K projednání žádosti současně 



 3 

stavební úřad nařídil veřejné ústní jednání na den 21.9.2012, o jehož výsledku byl sepsán 

protokol.  

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 86 

stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 

uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 

vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby vyhovuje obecným 

technickým požadavkům na výstavbu. Dokumentace pro územní řízení byla vypracována 

ing.Josefem Marešem, autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby. 

Okruh účastníků územního řízení byl stanoven v souladu s § 85 stavebního zákona. Dle § 85 

odst. 1 je účastníkem řízení žadatel a příslušná obec. Dle § 85 odst. 1 jsou dále účastníkem řízení 

vlastníci přímo dotčených pozemků parc.č. 497, 498 k.ú. Střemošice – ing. Marie Kordíková, 

Bílý Kůň 9, parc.č. 503/2 k.ú. Střemošice - Bohuslav a Jarmila Zástěrovi, Bílý Kůň 12, Zdeněk a 

Emilie Zástěrová, Vysoké Mýto, Denisova 375, parc.č. 350, 374, 375/1 a 894/2 k.ú. Doubravice 

u Leštiny – obec Leština, parc.č. 375/2 a 377 k.ú. Doubravice u Leštiny – MUDr. Vlastimil Bílý 

a MUDr. Vladimíra Bílá, Česká Třebová, Rybičkova 122. Dále bylo postavení účastníka řízení 

přiznáno vlastníkům sousedních pozemků parc.č. 500 k.ú. Střemošice – Zdeněk Petras, L. 

Ondrejova 5270/3, Martin, Záturčie, Slovensko, parc.č. 920, 922, 508, 504, 506 a 496 k.ú. 

Střemošice – obec Střemošice, parc.č. 499, 502 a 503/1 k.ú.Střemošice - Bohuslav a Jarmila 

Zástěrovi, Bílý Kůň 12, Zdeněk a Emilie Zástěrová, Vysoké Mýto, Denisova 375 a parc.č. 925/1 

k.ú. Střemošice – Správa a údržba silnic Pardubického kraje. Rovněž bylo postavení účastníka 

řízení přiznáno vlastníkům sousedních pozemků v k.ú. Doubravice u Leštiny, a to vlastníkům 

pozemků parc.č. 296/1, 296/3, 349/1 a 342/1 – obec Leština, parc.č. 896/2 – Obec Střemošice,  

parc.č. 375/3, 379/1, 381/1 a 382 - MUDr. Vlastimil Bílý a MUDr. Vladimíra Bílá, Česká 

Třebová, Rybičkova 122 a parc.č. 893/1 – Správa a údržba silnic Pardubického kraje. 

Konečně bylo postavení účastníka řízení přiznáno vlastníkům a správcům podzemních vedení a 

zařízení v místě stavby -  ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 

Telefónica 02 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Michle. 

 

Stanoviska sdělily: 

- MěÚ Vysoké Mýto, odbor ŽP, čj. 40653/2008/OŽP ze dne 16.12.2008; 

- MěÚ Vysoké Mýto, odbor ŽP, čj. 40654/2008/OŽP ze dne 6.1.2009; 

- MěÚ Vysoké Mýto, odbor ŽP, čj. 40655/2008/OŽP ze dne 7.1.2009; 

- MěÚ Vysoké Mýto, odbor ŽP, čj. 34022/2009/OŽP ze dne 1.10.2009; 

- Správa chráněné krajinné oblasti Železné hory. čj. 01161/ZH/2009/AOPK ze dne 

17.7.2009. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí, za použití ustanovení 

právních předpisů ve výrokové části uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Obec Střemošice, 538 54 Luže 

Obec Leština, 539 44 Proseč u Skutče 

Ing. Marie Kordíková, Střemošice, Bílý Kůň 9, 538 54 Luže 

Zdeněk Petras, L.Ondrejova 5270/3, Martin - Záturčie, Slovenko 

Bohuslav Zástěra, Střemošice, Bílý Kůň 12, 538 54 Luže 

Jarmila Zástěrová, Střemošice, Bílý Kůň 12, 538 54 Luže 



 4 

 

Zdeněk Zástěra, Vysoké Mýto, Denisova 375, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 

Emilie Zástěrová, Vysoké Mýto, Denisova 375, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 

MUDr. Vlastimil Bílý, Česká Třebová, Rybičkova 122, 560 02 Česká Třebová 

MUDr. Vladimíra Bílá, Česká Třebová, Rybičkova 122, 560 02 Česká Třebová 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, provoz Chrudim a Ústí nad Orlicí 

Český rybářský svaz, IČO 00434141, Východočeský územní svaz v Hradci Králové, Na 

Zahrádkách 233 

ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8 

Telefónica 02 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Michle 

Povodí Labe, a.s., Hradec Králové, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Veřejnost  se jednání nezúčastnila. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

-    Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Budou dodrženy podmínky rozhodnutí Správy chráněné krajinné oblasti Železné hory čj. 

01161/ZH/2009/AOPK ze dne 17.7.2009. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřený situační výkres žadateli, případně zašle 

obecnímu úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním 

úřadem, popřípadě též speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky.  

 

Poučení o odvolání:  
            Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 

úřadu Pardubického kraje, odboru majetkovému a stavebního řádu, Komenského 125, Pardubice, 

a to podáním odvolání u Městského úřadu, HSO, stavebního úřadu v Proseči. Za den doručení se 

považuje 15. den vyvěšení písemnosti na úřední desce stavebního úřadu a příslušného obecního 

úřadu v místě. 

 

        Bc. Pavel     R a b a   

                    vedoucí HS odboru 

 

 

 

 

Příloha pro žadatele: 

- situační výkresy v měřítku 1 :  000 a 1 : 500 (budou předány po právní moci rozhodnutí) 

 

 



 5 

Obdrží: 

Účastníci územního řízení uvedení v § 85 odst. 1 stavebního zákona (ISDS): 

Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Hradec Králové, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec 

Králové 

Obec Střemošice, 538 54 Luže 

Obec Leština, 539 44 Proseč u Skutče 

 

Ostatní účastníci územního řízení uvedeni v § 85 odst. 2 stavebního zákona:  

- veřejnou vyhláškou dle ustanovení § 25 odst. 1 správního řádu vyvěšením na úřední desce 

MěÚ Proseč, OÚ Střemošice, OÚ Leština a MěÚ Luže po dobu 15 dnů, jakož i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

Ing. Marie Kordíková, Střemošice, Bílý Kůň 9, 538 54 Luže 

Zdeněk Petras, L.Ondrejova 5270/3, Martin - Záturčie, Slovenko 

Bohuslav Zástěra, Střemošice, Bílý Kůň 12, 538 54 Luže 

Jarmila Zástěrová, Střemošice, Bílý Kůň 12, 538 54 Luže 

Zdeněk Zástěra, Vysoké Mýto, Denisova 375, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 

Emilie Zástěrová, Vysoké Mýto, Denisova 375, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 

MUDr. Vlastimil Bílý, Česká Třebová, Rybičkova 122, 560 02 Česká Třebová 

MUDr. Vladimíra Bílá, Česká Třebová, Rybičkova 122, 560 02 Česká Třebová 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, provoz Chrudim a Ústí nad Orlicí 

Český rybářský svaz, IČO 00434141, Východočeský územní svaz v Hradci Králové, Na 

Zahrádkách 233 

ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8 

Telefónica 02 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Michle 

Povodí Labe, a.s., Hradec Králové, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

 

Dotčené orgány (ISDS): 

MěÚ Vysoké Mýto -  odbor ŽP  

                                 -  odbor územního plánování a regionálního rozvoje  

MěÚ Chrudim -  odbor ŽP 

                         - odbor územního plánu a regionálního rozvoje 

 

 

Na vědomí: 

MěÚ Luže, stavební úřad, 538 54 Luže 

 
 

Správní poplatek vyměřen podle položky 18 písm. a) sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o 

správních poplatcích, v platném znění, ve výši  1.000,- Kč.      

 

 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce stavebního úřadu 

MěÚ Proseč, stavebního úřadu MěÚ  Luže, na úřední desce OÚ Střemošice a na úřední desce 

OÚ Leština, a rovněž způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

Vyvěšeno dne:                                                          Sejmuto dne: 

 

 

 

Podpis a razítko osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí: 


		2012-10-08T10:44:15+0200




